Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 16 de fevereiro de 2022.

Oficio nº 48/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Assunto: comunica requerimento nº 02/2022, protocolado sob nº 89/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 14/02/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria dos Vereadores Suellenn

Christina Nascimento Monteiro e José Felipe Santiago Filho solicitando-lhe informar

a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, qual a previsão de conclusão das obras

de drenagem pluvial reiniciadas no dia 29 de novembro na rua Manoel Alves da Silva.

Os Vereadores destacam que moradores da região estão adotando rotas

alternativas para acesso às suas casas e solicitam saber qual a previsão da prefeitura

para conclusão da obra.

Na oportunidade, sugere-se determinar prioridade na execução da obra com

vistas a garantir mais segurança e conforto aos motoristas que precisam trafegar pelo

local.

Seguem fotos em anexo.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente